**คำสำคัญ :** มาตรการระงับการทำให้แพร่หลายหรือลบข้อมูลคอมพิวเตอร์, การพิจารณา คำร้องและทำคำสั่ง

## Abstract

Prescribed in Section 20 of the Act on Commission of Offences Relating to Computer B.E. 2550 (2007) as amended by the Commission of Computer - related Offences Act (No. 2) B.E. 2560 (2017), the measure to suppress the dissemination or to remove computer data from a computer system has been designed with the purpose of restricting the dissemination or the forwarding of computer data that is illegal or socially harmful.